АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.11.2022  года №  817-р
	О проведении инвентаризации заглубленных помещений подземного пространства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 13-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ                                 «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Методических рекомендаций Главного управления МЧС Росси по Челябинской области по предоставлению населению защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны                  от 09.11.2021 года № ИВ-229-14397, в целях актуализации сведений о готовности заглубленных и других помещений подземного пространства, используемых под защитные сооружения гражданской обороны (далее именуются – Укрытия),
1. В срок до 25 ноября 2022 года провести инвентаризацию Укрытий Карталинского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению инвентаризации Укрытий Карталинского муниципального района.
[bookmark: _Hlk117151709][bookmark: _Hlk117149635]3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по организации и проведению инвентаризации Укрытий Карталинского муниципального района.
4. Утвердить прилагаемый План проведения инвентаризации Укрытий Карталинского муниципального района.
5. Утвердить прилагаемую форму Перечня Укрытий Карталинского муниципального района.
6. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, предприятий, управляющих компаний Карталинского муниципального района:
1) организовать и провести инвентаризацию Укрытий;
2) в установленные Планом проведения инвентаризации Укрытий Карталинского муниципального района сроки, направить в комиссию по организации и проведению инвентаризации Укрытий Карталинского муниципального района, сведения по установленной форме.
[bookmark: sub_1003]7. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
8. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района» Трескова С.В.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 02.11.2022 года № 817-р

Состав комиссии по организации и проведению
инвентаризации Укрытий Карталинского
муниципального района

	Ломовцев С.В.

Маров А.Г.

	–

–

	заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи, председатель комиссии
инженер отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Лазуткин А.А.

Представители

Селезнева Е.С.

Стафеева Н.П.
	–

–

–

–
	  начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района»
предприятий и организаций по решению председателя комиссии (по согласованию)
начальник Управления по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
начальник отдела инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 02.11.2022 года № 817-р

Положение о комиссии по организации и проведению
инвентаризации Укрытий Карталинского
муниципального района
 (далее именуется – Положение)

1. Комиссия по организации и проведению инвентаризации Укрытий Карталинского муниципального района (далее именуется – комиссия) создается для выявления фактического наличия и технического состояния заглубленных помещений подземного пространства независимо от ведомственной принадлежности форм собственности организаций.
2. В своей работе комиссия руководствуется федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными  нормативным и правовыми актами Челябинской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
1) выявление фактического наличия Укрытий;
2) определение состояния Укрытий;
3) организация фактического учета Укрытий;
4) выявление пользователей Укрытий;
4. В соответствии с возложенными задачами комиссия осуществляет следующие полномочия:
1) подготовку предложений по организации проведения инвентаризации Укрытий на территории Карталинского муниципального района;
2) рассмотрение вопросов о состоянии дел по проведению инвентаризации Укрытий на территории Карталинского муниципального района.
5. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседании без права замены.
6. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом заседания, который подписывает председательствующий на заседании. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.
2

 УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 02.11.2022 года № 817-р

План проведения инвентаризации Укрытий
 Карталинского муниципального района

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка перечня Укрытий, расположенных на территории Карталинского муниципального района, подлежащих инвентаризации
	до 20.11.2022 г.
	Собственники, пользователи объектов

	2.
	Оказание методической помощи
по вопросам работы инвентаризационной комиссии
	до 20.11.2022 г.
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района»

	3.
	Подготовка и доведение распоряжения администрации Карталинского муниципального района о создании инвентаризационной комиссии и сроках проведения инвентаризации
	03.11.2022г.
	Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района»

	4.
	Представление в комиссию сведений по установленной форме
	25.11.2022 г..
	Собственники, пользователи объектов

	5.
	Представление сведений по итогам инвентаризации по установленной форме в Министерство общественной безопасности по Челябинской области
	30.11.2022 г.
	Комиссия

ъ

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 02.11.2022 года № 817-р

Форма Перечня Укрытий Карталинского муниципального района

	№
п/ п

	Наименование предприятия, организации.
Ведомственная принадлежность
	Полный адрес места расположения Укрытий
	Площадь,
кв.м.

	Характер использования в мирное время
	Дата и вид проведения последнего ремонта
	Готовность к приему укрываемых
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8